О Б Ъ Е Д И Н Е Н Н Ы Е Н А Ц И И

С О В Е Т
БЕЗОП

D i s t r .
GENERAL
S/4575
7 БесэтЪег I960
EUSSIM
OBIGIML: FEENCH

ПИСЬМО ПОСТОЯННОГО ПРЕДСТАВИТЕЛЯ ГВИНЕИ ОТ 6 ДЕКАБРЯ 1960 г.
К А 1Ш ПРЕДСЕДАТЕЛЯ СОВЕТА БЕЗОПАСНОСТИ

Г-н Председатель,
Я имею честь довести до Вашего сведения, что глава

делегации Республики Гвинея на пятнадцатой сессии Генеральной
Ассамблеи Организации Объединенных Наций только что был аккредитован
моим правительством для выступления на заседании Совета Безопасности,
созываемого сегодня для рассмотрения вновь положения в Конго.

Совета,я покорнейше прошу Вас пригласить главу делегации Республики
Гвинея занять место за столом Совета и выступить с речью, когда он
сочтет своевременным.

Посему, в соответствии со статьей 37 Правил процедуры

Примите и проч.
Постоянный представитель

Каба Сори

60-31492